
ZARZĄDZENIE NR 2649/2023 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 13 września 2023 r. 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie nazwy ulicy 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) zarządza się, co następuje: 

 

   § 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie nazwy ulicy. 

   § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 
 

   § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 



druk nr                          projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie nazwy ulicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                 

(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) uchwala się, co następuje: 

 

   § 1. Nadaje się nazwę ul. Stanisława Frasia dla bezimiennej przecznicy ul. Karola Darwina 

położonej w Dzielnicy XVII Wzgórza Krzesławickie  (działka Nr 169 oraz część działki Nr 

98/86, obręb 13 jednostka ewidencyjna Nowa Huta), biegnącej od ul. Karola Darwina w kierunku 

północnym. 

  

 

   § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

   § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Z wnioskiem o nazwanie bezimiennej drogi imieniem Stanisława Frasia wystąpił radny Dzielnicy 

XVII Wzgórza Krzesławickie Pan Jerzy Wójcik. Propozycja ta uzyskała pozytywną opinię 

Zespołu ds. Nazewnictwa Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa, Instytutu 

Pamięci Narodowej oraz Dzielnicy XVII Wzgórza Krzesławickie. Nazwanie bezimiennej drogi 

zapewni możliwość prowadzenia numeracji porządkowej nowopowstających budynków oraz  

w godny sposób pozwoli uczcić pamięć Stanisława Frasia. 

 

 

Uchwała nie spowoduje wzrostu wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa. 

Realizacja Uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia, a także nie będzie powodować 

w przyszłości dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem. 

 

Stanisław Fraś (ur. 5 maja 1905 r. we wsi Lubocza gmina Mogiła, powiat Kraków, zm. 23 marca 

1974 r.). Ukończył czteroletnią szkołę powszechną w Luboczy. Do wybuchu II wojny światowej 

pracował jako robotnik, między innymi w jednej z krakowskich rzeźni. W połowie lat 

dwudziestych zawarł związek małżeński z Rozalią Walczak, z którego urodziły się trzy córki. Do 

Armii Polskiej wstąpił 24.08.1939 r. 23.09.1939 r. dostał się do niewoli sowieckiej. Został 

odesłany do Szepietówki a następnie do obozu NKWD w Rówieńsku. Po wybuchu wojny 

niemiecko-sowieckiej w czerwcu 1941 r. został ewakuowany do obozu w Starobielsku na 

Ukrainie. We wrzeniu 1941 r. został zwolniony na mocy amnestii i skierowany do miejsca 

formowania armii gen. Andersa i wraz z nią przeszedł 12 kwietnia 1942 r. pod dowództwo 

brytyjskie w Persji. Do grudnia 1943 roku służył na Środkowym Wschodzie. Następnie z II 

Polskim Korpusem we Włoszech brał udział w walkach z Niemcami. 17.08.1945 r. został 

zwolniony z wojska celem repatriacji do Polski. W tymże dniu został skierowany do Brytyjskiego 

Obozu Repatriacyjnego w Cervinara, we Włoszech. Został odznaczony Krzyżem Walecznych, 

Krzyżem Monte Cassino jak również medalami brytyjskimi: 1939/45 Star, Italy Star, Defence 

Medal, War Medal 1939/45. Po powrocie do Polski jego rodzina powiększyła się w 1949 r.  

o dwie córki bliźniaczki. Do emerytury pracował w Hucie Lenina w wydziale Gorących Blach. 

Był człowiekiem bardzo skromnym i szanowanym. 

 

 


